
dodatek c. 3 k smlouvě o dílo „Mušlov v km 0,000-2,250"

DODATEK č. 3 
k smlouvě o dílo č. 62-2-951/17/HB 

uzavřené dne 14. 8. 2018
fl.iffor, Se© U\i\osolN fS0(st^jAíO

I. Smluvní strany

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupený na základě pověření dle Směrnice č. 2/2019 Podpisový řád: Ing. Miroslavem Kahánkem, 
vedoucím Správy toků - oblast povodí Odiy
ve věcech technických jedná: Ing. Miroslav Kahánek, vedoucí ST, číslo telefonu: 

e-mail: 
 správce toku, číslo telefonu: 

e-mail: 
, referent pro provozní činnosti - TDS, 

číslo telefonu: , e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300-511/0100

a

Lesostavby Frýdek-Místek, a. s.
IČO: 45193118 
DIČ: CZ45193118
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě 
sídlo: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek - Frýdek
zastoupený: Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva,  na základě plné moci 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Frýdek-Místek, číslo účtu: 13403781/0100
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli na základě čl. XI., odst. 2, smlouvy o dílo č. 62-2-951/17/HB, ze dne 14. 8. 2018, dodatek 
č. 3 k této smlouvě o provedení stavby „Mušlov v km 0,000-2,250“ podle projektové dokumentace vypracované 
firmou Hydroldea, s. r. o., Škrbeňská 1751, 739 34 Šenov.

II. Předmět dodatku

Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy o dílo:

Článek I. Předmět smlouvy, odst. 1., se doplňuje takto:

Oproti schválené projektové dokumentaci budou provedeny tyto vícepráce:
na SO 1 v úseku km 1,593-1,618 bude stávající zeď z kamene na sucho vybourána a nahrazena rovnaninou 
z LK s parametry dle dodatkového vzorového příčného profilu.

Oproti schválené projektové dokumentace nebudou prováděny tyto méněpráce:
na SO 01, kde doposud opravy neproběhly opravy zdí spárováním, nebude toto spárování prováděno. 
Prováděno bude pouze v úseku km 0,357-0,370 na LB, kde je navržena injektáž zdi.

1/3



dodatek č. 3 k smlouvě o dílo „Mušlov v km 0,000-2,250 "

Článek III. Cena za dílo, odstavec č. 1. se mění takto:

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 14 692 489,92 Kč bez DPH, 
slovy čtmáctmilionůšestsetdevadesátdvatisícečtyřistaosmdesátdevět korun českých a devadesátdva haléře bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dni 
z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.

Cena za SO 00 bez DPH (Investice/neinvestice): 638 649,17 Kč

Cena za SO 01 bez DPH (Neinvestice): 824 053,45 Kč
Cena víceprací na SO 01 bez DPH: 277 564,73 Kč
Cena méněprací na SO 01 bez DPH: -232 724,00 Kč

Cena za SO 02 bez DPH (Investice): 3 433 966,73 Kč

Cena za SO 03 bez DPH (Neinvestice): 366 952,21 Kč

Cena za SO 04 bez DPH (Neinvestice): 846 165,45 Kč

Cena za SO 05 bez DPH (Investice): 7 098 858,62 Kč

Cena za SO 06 bez DPH (Neinvestice): 1 338 814,56 Kč
Cena za SO 07 bez DPH fNeinvestice): 100 189.00 Kč

Cena za dílo bez DPH: 14 692 489,92 ICě

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy o dílo a dle položkového 
rozpočtu víceprací a méněprací, který je přílohou tohoto dodatku č. 3 smlouvy o dílo a dle položkového 
rozpočtu víceprací a méněprací, který je přílohou dodatku č. 2 smlouvy o dílo. Cena za dílo zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Článek IV. Placení a fakturace, odstavec č. 1., se mění takto:

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím vdaném 
kalendářním měsíci, skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na základě zhotovitelem 
řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručeních objednateli v pěti vyhotoveních na adresu: Lesy 
České republiky, s. p.. Správa toků - oblast povodí Odry se sídlem ve Frydku-Místku, Nádražní 2811, 738 01
Frydek-Místelc k daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, 
za něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen objednateli 
doručit soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně provedených bez zjevných vad.

Finanční a časový plán výstavby:
• V období o od obdržení písemné výzvy zadavatele k zahájení prací do 30.11. 2018 budou zhotovitelem 

řádně provedeny a vyúčtovány veškeré práce na stavebním objektu SO 06.
• Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy v roce 2019 do data 

31. 12. 2019 bude činit alespoň 1,38 mil. Kč bez DPH na neinvestičních stavebních objektech SO 00, 
SO 01, SO 03, SO 04 a SO 07.

• Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy v roce 2019 do data 
10. 12. 2019 bude činit 6,5 mil. Kč bez DPH na investičních stavebních objektech SO 00, SO 02 a 
SO 05.

2/3



dodatek č. 3 k smlouvě o dílo „ Mušlov v km 0,000-2,250 “

III. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 objednatel.
Účastníci prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s celým jeho obsahem a uzavírají jej na základě svobodné 
a vážné vůle, nikoli za nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Frýdku-Místku:

Za zhotovitele

eů.f. lůlc

Za objednatele

Lesostavby Frýdek-Místek, a. s. 

na základě plné moci

Lesy České republiky, s. p.
Ing. Miroslav Kahánek 

Vedoucí Správy toků - oblast povodí Odry

Přílohy:
rozpočet víceprací 
rozpočet méněprací

3/3





REKAPITULACE STAVBY - MÉNĚPRÁCE, příloha k dodatku č. 3 smlouvy o dílo
Kód: 152_152

Stavba: Mušlov v km 0,000-2,250

KSO: CC-CZ:
Místo: k. ú. Pitárné Datum: 19.10.2016

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 232 724,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 0,00 0,00

snížená 15,00% 0,00 0,00

■Cena s DPH v CZK 232 724,00;

Strana 1 z 2



Strana 2 z 2
NJui
NJ
ni
NJ4*.
O
o

N>
UJ
NJ
NJN)4^

<«

OO

NJUJ
NJ
NJ
NJ-N

NJ
UJ
NJ
NJřo

OO

3

i

R
EK

A
PITU

LA
C

E O
B

JEK
TŮ STAVBY A SO

U
PISŮ PR

A
C

Í



krycí list soupisu

Stavba:

Mušlov v km 0,000-2,250 

Objekt:

SO 01 - Oprava líce zdi

KSO: CC-CZ:

Místo: k. ú. Pitámé Datum: 19.10.2016

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 232 724,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

iCena s DPH v CZK 232 724,00

Strana 1 z 3



Strana 2 z 3

K>bJK>
^4SJ
OO

K>UJ
NJ
''JS)
O
o

nřDD0>
n
2-
(D
3
n
M
S

R
EK

A
PITU

LA
C

E Č
LEN

ĚN
Í SO

U
PISU PR

A
C

Í



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Mušlov v km 0,000-2,250

Objekt:

SO 01 - Oprava líce zdi

Místo: k. ú. Pitárné

Zadavatel: Lesy České republiky

Uchazeč:

r------ ------------------------------------------- -------------- -------------- -
PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV

Datum: 19.10.2016

Projektant: 

MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

232 724,00 

232 724,00

Strana 3 z 3





REKAPITULACE STAVBY - VÍCEPRÁCE, příloha dodatku č. 3 smlouvy o dílo
Kód:
Stavba: Mušlov v km 0,000-2,250

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 277 564,73

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 277 564,73 58 288,59

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 335 853,32

Projektant Zpracovatel

Datum a P°dPÍs: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0

Stavba: Mušlov v km 0,000-2,250

Místo: Datum: 28.11.2019

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 277 564,73 335 853,32

VCP SO 1 Oprava líce zdi 277 564,73 335 853,32

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Mušlov v km 0,000-2,250 

Objekt: SO 1 - oprava líce zdi
VÍCEPRÁCE, příloha dodatku č. 3 smlouvy o dílo

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 277 564,73

Základ daně Sazba daně Výše daně

dph základní 277 564,73 21,00% 58 288,59

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v C2K 335 853,32

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Mušlov v km 0,000-2,250 

Objekt: so 1 - oprav líce zdi

VÍCEPRÁCE, příloha dodatku č. 3 smlouvy o dílo

Místo: Datum: 28.11.2019

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis IVIJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 277 564,73

D HSV Práce a dodávky HSV 277 564,73

D 1 Zemní práce 126 522,95
Bourání kcí z kamenného zdivá a betonu dle zvolené

1 K 1_R_001 technologie. Součástí položky je kompletní manipulace 
se sutí až po naloženi na dopravní prostředek.

m3 73,500 1 450,00 106 575,00

Bourání kcí z kamenného zdivá a betonu dle zvolené technologie.
pp Součástí položky je kompletní manipulace se sutí až po naložení na 

dopravní prostředek.
w 35*2,1 73,500

13 K 1 R 003 Likvidace přebytků zeminy m3 30,450 465,00 14 159,25
PP Likvidace přebytků zeminy
w 35*2,1*0,3 22,050
w (0,4*0,6)*35 8,400
w Součet 30,450

14 K 132301202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 
1000 m3 m3 8,400 128,00 1 075,20

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s
pp urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 

do 1 000 m3
w (0,4*0,6)*35 8,400

15 K 132301292 Příplatek za hloubení rýh pod vodou š do 2000 mm při 
LTM v hornině tř. 4 objemu přes 100 m3 m3 8,400 55,00 462,00

pp
Hloubení zapažených j nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za 
hloubeni rýh v tekoucí vodě pří lesnicko-technických melioracích (LTM) v 
hornině tř. 4 přes 100 m3

w 8,4 8,400

16 K 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 
v rovině a ve svahu do 1:5 m2 52,500 8,00 420,00

PP Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 
výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

w 35*1,5 52,500

17 M 00572470 osivo směs travní univerzál kg 0,788 92,00 72,50
PP osivo směs travní univerzál
w 52,5*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 0,788

18 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 r 52,500 8,00 420,00

PP
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se 
zhutněním

w 35*1,5 52,500

19 K 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 70,000 47,70 3 339,00

PP Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným 
přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4

w 35*2 70,000

D 4 Vodorovné konstrukce 123 480,00

20 K 463211153 Rovnanína objemu přes 3 m3 z lomového kamene 
tříděného hmotnosti do 500 kg s urovnáním líce m3 73,500 1 680,00 123 480,00

Rovnanína z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné 
pp objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a

vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 
20Q do 500 kg

W (0,66+1,44)*35 73,500
(plocha základové části + plocha nadzemní části) * délka 
(0,6 x 1,1 m + 2 x 0,72 m) x 35 m

d 997 Přesun sutě 26 882,63

Strana 2 z 3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Drcení stavebního odpadu z demolic ze zdivá, z cihel,
21 K 997_R_009 kamene a betonu s dopravou do 100 m, naložením a 

zpětným uložením
t 128,625 145,00 18 650,63

PP
Drcení stavebního odpadu z demolic ze zdivá, z cihel, kamene a betonu 
s dopravou do 100 m, naložením a zpětným uložením

w 35*2,1*0,7*2,5 128,625

22 K 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na 
skládku do 1 km

t 128,625 48,00 6 174,00

PP
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek 
a složením přes 100 m do 1 km

w 35*2,1*0,7*2,5
délka*plocha profilu*70 %*objemová hmotnost

128,625

23 K 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km t 257,250 8,00 2 058,00

PP
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek 
a složením Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km

w 35*2,1*0,7*2,5*2 257,250

D 998 Přesun hmot 679,15

12 K 998312011 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy 
bystřin

t 135,829 5,00 679,15

Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv 
rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m

Strana 3 z 3






